
Ideahaku ja teospankki

Ideahaku alkaa 1.7.2017 ja päättyy 31.10.2017. Etsim-
me taiteilijoilta teosideoita koko Rautatienkadulle, Matka-
keskuksesta Kirkkokadulle. Teosehdotus voi olla ääniteos, 
interaktiivinen teos, muraali, esittävä teos tai kadun kalus-
teiden tai rakenteiden osana oleva teos. Se voi olla ehdo-
tus työmaa-aidan maalauksesta tai jotain muuta väliaikaista.

Ideahaun saaduista ehdotuksista valitaan hankkeen budjetin puit-
teissa toteutettaviksi 2-4  teosta vuoden 2018 aikana. Jatkoon va-
litulle taiteilijalle/työryhmälle maksetaan 2500 €:n suuruinen luon-
nospalkkio ideasta.

Taideteosten 
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Taideakseli-hanke

Rautatienkatu on tarkoitus peruskorjata. Työn suunnittelu 
alkaa keväällä 2018 ja suunnitelma valmistuu syksyn 2018 
aikana. Varsinainen kadun kunnostustyö alkaa aikaisintaan kevääl-
lä 2019.

Ideahaulla etsimme myös ideoita mahdollisiin tuleviin taide-
hankintoihin kartuttamalla ns. teospankkia. Jatkossa teoksia 
voidaan toteuttaa katutöiden yhteydessä ja valmiissa katutilas-
sa myös mahdollisesti yritysten ja kiinteistöjen rahoittamana.



Ideoiden esitys ja sisäänjättö

Ideat esitetään nimimerkeillä varustetuilla A3 plansseilla (enin-
tään 3 kpl) sekä kuvallisesti että tekstillä. Mukaan tulee liit-
tää myös karttapiirros teoksen sijoituksesta, sekä kustannus-
arvio (taiteilijapalkkio + teos kustannukset). Jos ideasta on 
kolmiulotteinen malli, se valokuvataan ja liitetään A3 planssiin.

Taiteilijat voivat esittää ideansa työryhmänä tai yksittäisinä taitei-
lijoina. Ehdotuksen planssit varustetaan nimimerkillä, joka ei saa 
viitata tekijään tunnistettavasti. Ehdotukset toimitetaan suljetussa
kuoressa alla olevaan osoitteeseen.  Kuoreen merkintä “Taideak-
seli”. Kuoreen lisätään lähettäjän nimimerkillä varustettu suljettu 
nimikuori, josta selviää tekijän/tekijöiden henkilöllisyys yhteystietoi-
neen.

Ideat toimitetaan 31.10.2017 klo 15.00 mennessä osoitteeseen: 
Lahden kaupunki Kaupunkiympäristö (rakennusvalvonta)
”Taideakseli”
Askonkatu 2
15100 Lahti

Teosehdotukset voi jättää myös Askonkatu 2:ssa neljännessä ker-
roksessa sijaitsevaan rakennnusvalvonnan palvelupisteeseen. 
Avoinna arkipäivinä klo 9-15 (palautuslaatikko). 

Teosehdotukset voi myös palauttaa Galleria Uuteen Kipinään, Ky-
mintie 1, Lahti. Avoinna ti-pe klo 12–18, la-su klo 12–16, ma sul-
jettu.

Ilmakuva.

IDEAHAKU
1.7.-31.10.2017



Ideoiden valinta
Lunastettavat ideat valitsee hankkeen työryhmä, jossa on edustajia 
Lahden kaupungilta, Lahti City ry:stä, TAIKE:sta sekä Kauno ry:stä. 
Valintaan osallistuvat henkilöt eivät voi itse osallistua ideahakuun. 

Julkistaminen
Ratkaisu julkistetaan 30.11.2017.

Teosten toteutus
Ensimmäiset 2-4 teosta toteutetaan vuoden 2018 loppuun men-
nessä. 

Hankkeen budjetti
Taideakseli -hanke toteutetaan maakunnan kehittämisrahaston ja 
Lahden kaupungin kustannuksella. Toteutettavien teosten kustan-
nuksiin on varattu yhteensä n. 35 000 euroa, joka käytetään ensim-
mäisen vaiheen teosten valmistukseen.

Taustaa
Lahden Rautatienkadusta on muodostunut jalankulkijoiden pää-
väylä matkakeskukselta ydinkeskustaan. Rautatienkadun ja Alek-
santerinkadun risteyksessä kulkee päivittäin 15 000 – 25 000 
jalankulkijaa. Viime vuosina Rautatienkatu on ollut ydinkeskustan 
vahvimmin kehittyvä kivijalkaliikkeiden kauppakatu.  Ydinkeskus-
tassa katu on osin kävelykatuna. Jalkakäytäviä on lisäksi levennetty 
kahden korttelin alueelta.

HUOM! Rautatienkatu 13:n (Asunto Oy Hämeennurkka) päätysei-
nään voi suunnitella mainosmuraalin. Ideahakuun sisältyvä pääty-
seinä rajautuu naapuritonttiin (Rautatienkatu 11). 

Toteutettavan muraalin idean tulisi liittyä Hämeennurkassa toimi-
vaan Teerenpeli Yhtiöön. Mahdollisesta muraalista on keskusteltu 
kiinteistöjen edustajien kanssa. Molemmissa taloyhtiöissä muraali-
ajatukseen on suhtauduttu alustavasti myönteisesti.

Yhtiön toimitusjohtaja Anssi Pyysing on lupautunut esittelemään 
taiteilijoille yrityksen toimintaa ravintola Taivaanrannan kellaritilois-
sa erikseen ilmoitettavana ajankohtana.

•	 Teerenpeli on lahtelainen yritys. Teoksessa pitäisi yhdistyä Teerenpeli ja koti-

seuturakkaus. Teerenpelin ei tarvitse näkyä tekstinä, mutta se voi olla kuiten-

kin läsnä teoksessa.

•	 Maalattava ala on noin 57 neliömetriä.

•	 Katso liitteenä olevat julkisivu- sekä pohjapiirrokset.

Taideakseli-hankeen tavoitteet
•	 Rikastuttaa kadunkulkijan kokemusta taiteen keinoin.
•	 Ideoida taiteilijalähtöisesti paikat, joihin taideteoksia voidaan 

sijoittaa. 
•	 Valita, hankkia ja toteuttaa taideteokset sijoitettavaksi kadulle. 
•	 Sijoittaa taideteoksia kadulle.
•	 Kerätä teosehdotuksia myös projektin jälkeisenä aikana toteu-

tettaville taidehankinnoille. 
•	 Saada aikaan yhteistyötä, keskustelua ja verkostoitumista tai-

teilijoiden, suunnittelijoiden ja yritysten välille projektin aikana 
ja projektin jälkeen.

•	 Tuottaa uusia toimenpide- ja rahoitusideoita taideperustaiselle 
keskustan kehittämiselle.

Rautatienkatu 13:n seinä.
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Taideakselin 1. työpajan yhteenveto

Seuraava tarina perustuu 14.6. 2017 pidettyyn työpajaan osallis-
tuneiden ideoihin Rautatienkadun tulevaisuudesta. Sen tarkoituk-
sena on inspiroida mutta ei rajoittaa taiteilijoiden  ideointityötä.

“Meidän Rautatienkatu -tarina”

Meidän Rautatienkatu on laadukas, hyvin hoidettu, vihreä ja veh-
reä. Kadulle on istutettu kasveja ja onhan meillä myös kaunis vi-
herseinä ja muraali, jotka peittävät talojen tylsät ja harmaat sei-
nät. Laatoituksen ja asfaltin katkaisee siellä täällä nurmialueet 
ja Harjukadun Aleksanterinkadun puistomaisuus puuistutuksin 
on nyt saatu myös Rautatienkadulle. Ymmärrän nyt, että Lahti 
on ympäristökaupunki; ekologisuus on otettu huomioon kadun 
kalusteita suunniteltaessa ja luonto on tullut Rautatienkadulle!

Minusta on hienoa, että kadulla on taidetta, jossa voin olla mukana. 
Voin koskettaa teoksia, tarkastella niitä ja ne muuttavat muotoaan, 
kun liikun. Kadulla on myös ääniteoksia, joita ei heti huomaa, 
mutta kun tulee lähemmäksi ne alkavat elää. Tuntuu kuin olisimme 
osa taidetta!

Meidän koko perhe viihtyy Rautatienkadulla. Se on nyt elä-
mänmakuinen ja täynnä yllätyksiä. Isovanhemmat viet-
tävät usein lastemme kanssa aikaa sunnuntaikävelyl-
lä. Aikaisemmin kuljimme nopeasti asemalle ja takaisin 
mutta nyt pysähdymme tarkastelemaan ja kuuntelemaan teoksia.

Rautatienkadulla on lupa myös levähtää. Minusta on iha-
naa kuunnella puheensorinaa  katukahvilassa sillä ai-
kaa, kun pojat kiipeilevät taideteoksissa. Osa kadun teok-
sista mahdollistaa leikkisyyden, sillä ne ovat interaktiivisia. 
Ovatpahan pojat ottaneet jo useita selfie -kuvia taideteosten kanssa.

Nykyiset teokset ja kadunkalusteet kokonaisuutena ovat 
pyöreillä, pisaramaisilla ja mutkikkailla muodoillaan onnistuneesti 
jäsentäneet katutilaa ja katukuvassa on huomioitu myös Rauta-
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Kuvia 14.6.2017 pidetystä työpajasta.



tienkadun historia. Eilen ripustettiin taas uusi teos ylös, kattojen 
korkeudelle ja ensi vuonna julkistetaan Lanunaukion teos. Kaik-
ki teokset eivät ole pysyviä vaan ne saattavat olla paikalla vaik-
ka vain kaksi vuotta. Rautatienkadun taide onkin muuntautuvaa.

Mielestäni Rautatienkatu on nyt eloisa, valoisa ja toimiva. Eri 
tavoin valaistu ympäristö ja valoteokset tuovat valoisuutta ja 
herättävät mielenkiintoa. Yksi valopiha on jopa yhdistetty toi-
mivaksi kokonaisuudeksi kadun kanssa. Betoni ja asfaltti ovat 
saaneet rinnalleen väriä, iloa ja elävyyttä eikä kadulla ole enää 
autoja. Nyt voimme rauhassa keskittyä tarkastelemaan ym-
päristöä ja Rautatienkadun polveilevaa maastoa kaikilla ais-
teilla. Jalankulkijakaan ei eksy koska hän voi seurata opas-
teita, jotka on sijoitettu sekä pintoihin että erilaisiin viittoihin.  

Kaupungintalon puistoon on suunnitteilla uima-allas, joka 
olisi auki myös talvisin. Itse olen hullaantunut avantouima-
ri ja odotan innolla tätä tulevaa hanketta. On ihanaa olla 
lahtelainen!

Lisätietoja
www.lahti.fi/palvelut/aluehankkeet/ydinkeskusta/taideakseli

Lisätietoja voi kysyä:

Projektipäällikkö Riitta Niskanen  (050 559 4200) 
(vuosilomalla  26.6 -28.7.2017)
kaavoitusarkkitehti Päivi Airas  (050 518 4447) 
(vuosilomalla 8.7.- 31.7.2017)

Riitta.M.Niskanen@lahti.fi
paivi.airas@lahti.fi
minna.vierula@aalto.fi
 
sekä puhelimeen vastaa 
projektisihteeri Minna Vierula  (040 582 0409)
(17.7 ja  18.7. klo 13.00-15.00) 
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 Lahden Kaupunki / Kaupunkiympäristö, Askonkatu 2, 15100 Lahti
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